**Argento.] CASVS.**  
**A** Lengau tibi argentum meum, certē nō cōtinentur arcē in quibus erat repositum: sed & anulis legatis non contineantur dactylitheca in quibus anuli reponuntur. Viuianus.

e *Arculas.* paruula arca vbi ponitur argentum: vt infra de penu lega. l. j. in fine.

f *Non pertinere.* nisi mēs testantis sit contra. arg. s. l. proxi. §. sed & si bibliothecam.

**S**i tibi purē.] **CASVS.**

Legau tibi centum purē, postea ita dixi: hoc amplius si nauis ex Asia venerit, heres meus tibi fundum det. certē propter hoc verbū ampli⁹, repetita videntur à secundo legato fundi centum primo legata. vnde etiam centum debebuntur tibi sub conditione, quamuis forent primò purē legata. postea ponitur leue simile. Sed pone q legau Titio quinq: & postea ita dixi: Seio hoc ampli⁹ fundum lego. certē Seius habebit nō solum fundum, sed etiā alia quinque: & hoc propter dictum verbum, hoc amplius. & hoc dicit. Viu.

ARGENTVM.

AMPLIUS.

† Sic Flor. perperam autem in vulg. impres. huiusmodi ratione. & in manusf. huius rei ratione. Ant. Aug. li. 4. c. 1. vbi & hoc verbū explicat.

pareat. ceterum non est talis perpetuus intellectus, secundum R. pro quo est. j. eo. l. non aliter. & sic soluitur contrarium. s. de lega. j. l. si seruus legatus. s. si ita. Sed tu dic aliter ut ibi no. & facit. s. eo. l. si sit. & j. de dot. prae. l. qui ita. & s. titu. ij. l. legata inutiliter.

**L**igni. **C A S V S.** Lignum aliud dicitur materia ad aedificandum parata, aliud lignum causa comburendi paratum. sed utrum videtur esse lignum ita demum si concisum sit: an etiam si non sit concisum? & certe arbores materiae causa succisae non continentur appellatione lignorum legatorum. & hoc dicit Quintus Mucius, nec adiecit dictus Quintus Mucius pertinere ligna ad eum cui legata sunt ligna etiam si non sint succisa causa comburendi, sed tantum ad comburendum parata, & non succisa. Sed Ofilius dixit consequens esse sic intelligi, ut ad eum pertineant: cuius Ofilij verba sunt haec: Cui ligna legata sunt, ad eum omnia ligna pertinere quae alio nomine non appellantur: etiam si non succisa, dum tamen ad comburendum parata. Alieno autem nomine appellantur, si quae appellatione lignorum legatorum non continentur virgae, carbones, nuclei oliuarum, sed &

balani, & si qui sint alij nuclei: quamuis eis non possit uti legatarius cui legata sunt ligna, ad vllum alium usum nisi ad comburendum. Item negat dictus Ofilius ei cui ligna legata sunt, videri legatas arbores nondum concisas, nisi quae minutatim sunt concisae. sed & si non minutatim sunt concisae, sed sunt ad concidendum destinatae, videntur legatae. Quid si siluam habebat testator destinata ad comburendum, & legauit Titio ligna? certe silua legato non cedit: sed arbores deiectione in dicta silua sic. Quod autem dictum est lignorum appellatione contineri illud quod est paratum causa comburendi, verum est siue ad balnei calefactionem solebat uti testator, siue ad calefactionem diatarum, siue hypocaustorum: siue solebat uti ad coquendum calcem, siue ad aliam rem coquendam. Sarmata autem non continentur appellatione lignorum, nisi hoc testator voluerit. nam tunc continebuntur & sarmenta, & virgulae, & germina, & superamenta materiarum, & stirpes & radices vitium. In quibusdam etiam regionibus continentur appellatione lignorum herbulae quaedam & spinae & vepres: sicut est in Aegypto, vbi arundine pro ligno utuntur, & vbi arundines & papyrus comburunt. nam & homines de Aegypto appellant lignum \* nauem quae ducit ligna de paludibus. Item in quibusdam aliis prouinciis utuntur homines ad comburendum editu, id est stercore bouum: & ideo ibi sterces bouum continentur appellatione lignorum. Sed pone quod lignum est paratum a testatore ad carbones faciendos. certe non continebitur appellatione lignorum, neque carbonum: nec etiam titiones, nec alia ligna cocta ne fumum faciant, nec sulphurata de ligno, nec ea quae sunt parata ad faces: nisi testator hoc voluit. Pineae autem ex quibus nuclei sunt extracti, bene continentur lignorum legatorum appellatione. pali & perticae non continentur: quia sunt in numero materiae. hoc dicit cum. l. seq. Viuianus.